
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de junho de 2018 | Ano 05 | Nº 059

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 65/18

Edital: 65/18.  Processo  Administrativo:  1748/18. 
Pregão Presencial: 54/18. Objeto: aquisição de kits 
de adaptação de viaturas da Guarda Municipal. O 
Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 
13  de  junho  de  2018.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues até às 8h30, do dia 26 de junho de 2018, 
na Seção de Licitações.
Pirassununga, 12 de junho de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

EDITAL Nº 76/18

Edital: 76/18.  Processo  Administrativo:  1919/18. 
Pregão  Presencial:  63/18.  Objeto:  Registro de 
Preços  de  serviços  funerários  e  de  translado. O 
Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 
13  de  junho  de  2018.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues até às 13h30, do dia 26 de junho de 2018, 
na Seção de Licitações.
Pirassununga, 12 de junho de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

Seção de Material

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 463/17

Processo  Administrativo: 2254/17. Modalidade: 
Tomada  de  Preços   Nº  03/17. Termo  Aditivo  nº 
147/18. Termo  de  Alteração  ao  Contrato  n° 
149/18. Contratada:  POIATE & MONTOSA LTDA.-
EPP.  Prorrogação: fica  prorrogada  a  vigência  do 
contrato  por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 
18/ABR/2018.  Aditamento:  fica aditado o valor  do 
contrato  R$  15.921,68  (quinze  mil,  novecentos  e 
vinte  e  um  reais  e  sessenta  e  oito  centavos). 
Assinatura: 11/JUN/2018. Objeto: contratação  de 
empresa  especializada  para  complementação  da 
Reforma da USF Centro I – Rua Siqueira Campos, 
nº 1683, Centro - Pirassununga-SP.

Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2018. CONVITE 
Nº 20/18.  ENCERRAMENTO: 20 DE JUNHO DE 
2018, às 13h15. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 
DE JUNHO de 2018, às  13h30.  OBJETO: A 
presente licitação tem por objetivo a prestação em 1 
(uma) escavadeira hidráulica modelo FH 200, marca 
Fiatallis dos seguintes serviços: funilaria, pintura com 
fornecimento de materiais e kit decalque FH200 e 
serviços mecânicos de troca do reparo do pistão, 
brunir camisa, cromar e serviços de troca de 
embuchamento completo com o fornecimento das 
peças descritas no Anexo II (Termo de Referência) 
de 1 (uma) escavadeira hidráulica, modelo FH 200, 
marca Fiatallis, que se encontra à disposição dos 
interessados no SAEP ou por e-mail: 
licita_saep@yahoo.com, em horário comercial. 
Informações pelo telefone: (19) 3565-4511.
Pirassununga, 12 de junho de 2018.
Vivian C. F. M. Franco
Seção de Licitação

ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 030/2018. 
CONVITE Nº 019/2018 – ATA DE JULGAMENTO – 
Objeto: A presente Licitação tem por objetivo a 
aquisição de 140 toneladas de bica corrida, para 
aplicação em diversos serviços da Autarquia, nas 
condições estabelecidas neste edital.  Firma 
vencedora: CÉSAR DE SOUZA CARVALHO-ME. 
Valor: R$ 6.053,60 (seis mil, cinquenta e três reais, 
sessenta  centavos). empresas participantes: 
AGOSTINHO ANDREETA-ME, CÉSAR DE SOUZA 
CARVALHO-ME,  ALINE NICÁCIO-ME, 
COMSERMAS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA.-EPP,  pelo critério de menor 
preço. A Ata completa encontra-se à disposição dos 
interessados junto à  Seção de Licitações da 
Autarquia.
Pirassununga, 12 de junho de 2018.
José Roberto Barone
Presidente da Comissão de Licitação

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

